П Р О Т О К О Л

вскрытия конвертов с заявками на участие во втором этапе двухэтапного

конкурса по закупке услуг по проектированию, реализации и внедрению общих

процессов в рамках Евразийского экономического союза, развитию моделей

данных и моделей процессов, используемых при электронном обмене данными,

гармонизации электронных документов и сведений в электронном виде

от 07 июля 2017 г.                                                                                 №562/4

Председательствовал: Караян Х.Г - председатель комиссии по проведению

двухэтапного конкурса по закупке услуг по проектированию, реализации и

внедрению общих процессов в рамках Евразийского экономического союза,

развитию моделей данных и моделей процессов, используемых при электронном

обмене данными, гармонизации электронных документов и сведений в электронном

виде (далее – Комиссии), директор Департамента информационных технологий

Присутствовали члены Комиссии:

Хотько Александр Николаевич - заместитель директора Департамента

информационных технологий (заместитель

председателя конкурсной комиссии)

Игнатенко Роман Викторович - советник отдела координации работ по

созданию и развитию интегрированной

информационной системы Департамента

информационных технологий (секретарь

конкурсной комиссии)

Байтереков Таалай Алымбекович - заместитель директора Департамента

информационных технологий

Нестерович Сергей Анатольевич - заместитель директора Департамента

информационных технологий

1. Вскрытие конвертов с заявками на участие во втором этапе двухэтапного

конкурса по закупке услуг по проектированию, реализации и внедрению общих

процессов в рамках Евразийского экономического союза, развитию моделей данных

и моделей процессов, используемых при электронном обмене данными,

гармонизации электронных документов и сведений в электронном виде (далее –

Конкурс), проводит Комиссия по адресу: Российская Федерация, 119121, г. Москва,

Смоленский бульвар, д.3/5, стр. 1, каб. См-212 в 11:00 часов по московскому

времени 07 июля 2017 года.

2

2. До окончания указанного в уведомлении участникам размещения заказа о

предоставлении окончательных заявок на участие во втором этапе Конкурса срока

были получены 4 (четыре) заявки на участие в Конкурсе. Заявки были

зарегистрированы в Журнале регистрации заявок (Приложение №1)

Конверты с заявками запечатаны и маркированы надлежащим образом.

На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в Конкурсе

присутствовали представители участников размещения заказа, которые

зарегистрировались в Журнале регистрации представителей участников размещения

заказа (Приложение №2).

3. Комиссией вскрываются конверты с заявками на участие в Конкурсе:

3.1 Регистрационный номер заявки – 1.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.

Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи, – 714 (семьсот

четырнадцать).

Наименование организации ООО «Центр Информационных Технологий»

Место нахождения
Россия, 115088, г. Москва, ул. Дербеневская, д.1,

стр.5

Дата и время подачи

предложения
07 июля 2017 года в 09:00

Цена договора
499 640 000 (Четыреста девяносто девять

миллионов шестьсот сорок тысяч) рублей

№
Перечень документов, представленных участником размещения заказа в соответствии с

извещением о проведении Конкурса

 Том 1

1 Форма № 1. Опись документов

2 Форма № 2.1 Заявка на участие в двухэтапном конкурсе

3 Форма № 4. Сведения о квалификации участника размещения заказа

4
Форма № 5. Предложения о качестве оказываемых услуг и иные предложения об условиях

исполнения договора

5 Сведения о деловой репутации участника, копии благодарностей и отзывов

6 Справка о материально-технических и кадровых ресурсах компании ООО «ЦИТ»

7

Копия Диплома победителя (2 место) открытого Российского конкурса «Лучший проект

года-2016» в номинации МЕГА-ПРОЕКТ с проектом «Проектирование и создание

программного обеспечения сервисов общих процессов в рамках Евразийского

экономического союза»

 Том 2

3

8 Форма №1. Опись документов 2 Тома

9
Копии дипломов о высшем образовании, ученой степени, дополнительном образовании и

копии сертификатов специалистов участника размещения заказа

10
Копии трудовых книжек специалистов участника размещения заказа (копии страниц,

подтверждающие настоящее место работы в ООО «ЦИТ»)

11

Копии заключенных договоров участника размещения заказа (копии страниц, где указаны

наименование заказчика и предмет договора, а также копии страниц с подписями и

печатями, свидетельствующими о факте заключения)

12
Копии документов, подтверждающих сведения и квалификацию специалистов по

специфике услуг из государств-членов Евразийского экономического Союза

3.2 Регистрационный номер заявки – 2.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.

Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи, – 208 (двести восемь).

Наименование организации ЗАО «КРОК инкорпорейтед»

Место нахождения Россия, 111033, Москва, ул. Волочаевская, д.5, к.1

Дата и время подачи

предложения
07 июля 2017 года в 10:00

Цена договора 508 159 000 (Пятьсот восемь миллионов сто

пятьдесят девять тысяч) рублей

№
Перечень документов, представленных участником размещения заказа в соответствии с

извещением о проведении Конкурса

1 Опись документов

2 Заявка на участие во втором этапе двухэтапного конкурса

3 Документы, подтверждающие полномочия генерального директора (копии)

4 Приказ о назначении главного бухгалтера (копия)

5 Информационное письмо об одобрении или о совершении крупной сделки

6 Информационное письмо о привлечении партнеров

7 Письмо партнера о согласии

8 Письмо о квалификации

9 Отзывы заказчиков

10
Предложения о качестве оказываемых услуг и иные предложения об условиях исполнения

договора

11 Электронная копия заявки на участие в двухэтапном конкурсе

4

3.3 Регистрационный номер заявки – 3.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.

Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи, – 149 (сто сорок девять).

Наименование организации АО «РОЭЛ Консалтинг»

Место нахождения Россия, 109029, г. Москва, ул. Нижегородская, д. 32,

корп.15

Дата и время подачи

предложения
07 июля 2017 года в 10:35

Цена договора 510 000 000 (Пятьсот десять миллионов) рублей

№
Перечень документов, представленных участником размещения заказа в соответствии с

извещением о проведении Конкурса

1 Опись документов

2 Электронная копия заявки на участие в двухэтапном конкурсе

 ТОМ 1

3 Заявка на участие во втором этапе двухэтапного конкурса (форма №2.1)

4 Информационное письмо №1 АО «РОЭЛ Консалтинг»

5 Сведения о квалификации АО «РОЭЛ Консалтинг» (форма №4)

 ТОМ 2

6 Информационное письмо №2 АО «РОЭЛ Консалтинг»

7
Предложения о качестве оказываемых услуг и иные предложения об условиях

исполнения договора (форма №5)

3.4 Регистрационный номер заявки – 4.

Все листы заявки на участие в Конкурсе прошиты и пронумерованы.

Количество листов, прилагаемых к заявке согласно описи, – 4 (четыре).

Наименование организации ООО «А-Системс»

Место нахождения
Россия, 105066, г. Москва, ул. Ольховская, д.4,

корп.2, пом. А7

Дата и время подачи

предложения
07 июля 2017 года в 10:45

Цена договора
509 493 600 (Пятьсот девять миллионов четыреста

девяносто три тысячи шестьсот) рублей

5

№
Перечень документов, представленных участником размещения заказа в соответствии с

извещением о проведении Конкурса

1 Опись

2 Заявка

3 Информационное письмо

4. Комиссия проведет рассмотрение заявок на участие во втором этапе

Конкурса в сроки, указанные в извещении о проведении Конкурса.

5. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте

http://www.eurasiancommission.org

Председатель Комиссии:   ___________________ Х.Г. Караян

Члены Комиссии:    ____________________А.Н. Хотько

____________________Т.А. Байтереков

____________________С.А. Нестерович

Секретарь Комиссии:   _____________________Р.В. Игнатенко

http://www.eurasiancommission.org/